Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Наименование] 05.02.2019                                        г. Семикаракорск                                             № 56
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении
проводимых программных мероприятий
муниципальной программы
 «Молодежь Семикаракорска» за 2018 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 75 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Молодежь Семикаракорска» за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                            А.Н. Черненко

Постановление вносит:
заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе
Юсина Г.В.
Исп. С.Ю. Деревенченко
2

Приложение
 к постановлению
Администрации Семикаракорского
 городского поселения
                                                                                                                                                                                                                                       от 05.02.2019 №  56

Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
муниципальной программы  «Молодежь Семикаракорска» за 2018 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год
	Исполнено (кассовые расходы)                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	0

	1.1
	Подпрограмма
  «Поддержка молодежных инициатив»
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	0

	1.1.1
	Основное  мероприятие:                  «Обеспечение проведения мероприятий по формированию целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи»
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	0

	1.1.2
	Летняя развлекательная программа «Молодежная поляна»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	День молодежи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Молодежный квест «Сокровища города»,  посвященный Дню города Семикаракорска
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	0

	1.2
	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику и информированию ее о потенциальных возможностях собственного развитии»
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	0

	1.2.1
	Совершенствование деятельности молодежного Совета     при  Собрании депутатов Семикаракорского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	День молодежного самоуправления в Администрации  Семикаракорского городского поселения
	5,3
	-
	-
	5,3
	-
	5,3
	-
	-
	5,3
	-
	5,3
	-
	-
	5,3
	-
	0

	1.2.3
	 Встреча с молодежью, впервые голосующей на выборах
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.6
	Организация взаимодействия с областными молодежными структурами
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.7
	Организация  и деятельность волонтерских отрядов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.8
	Освещение в СМИ  информации о проведенных молодежных мероприятиях, о талантливой молодежи  и  успешной молодежи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9
	Городской турнир, посвященный Дню Конституции
	4,7
	-
	-
	4,7
	-
	4,7
	-
	-
	4,7
	-
	4,7
	-
	-
	4,7
	-
	0

	1.3.
	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий  по
формированию у молодежи «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1
	Городской конкурс среди молодых семей «Веселая семейка»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2
	Городской конкурс среди молодых семей «Наша дружная семья»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма    «Формирование патриотизма в молодежной среде»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий по содействию патриотическому воспитанию молодых людей Семикаракорского городского поселения»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Встреча  городской молодежи с ветеранами ВОВ,  посвященная    освобождению Семикаракорска от немецко-фашистских захватчиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Городской патриотический конкурс «А ну-ка, парни!»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Городская  молодежная  акция «Вахта памяти»:
-помощь ветеранам труда, ветеранам ВОВ, инвалидам на дому;
-благоустройство памятников и обелисков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.4
	Мероприятия, посвященные Дню Победы и др. патриотическим праздникам
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.5
	Приобретение сувенирной продукции, цветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.6
	Молодежные  экологические  акции, субботники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	15,0

Приложение 1
к отчету о финансировании и освоении
проводимых программных мероприятий
по муниципальной программе
«Молодежь Семикаракорска» за 2018 год

Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы
«Молодежь Семикаракорска» за 2018 год

               23 октября 2013 года была принята  муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения «Молодежь Семикаракорска», срок реализации которой 2014-2020 гг. Основной целью программы является создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса и в интересах инновационного развития Семикаракорского городского поселения.
Программа состоит из двух подпрограмм. Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив» ориентирована на молодых людей  в возрасте 14 – 30 лет, независимо от форм занятости. В рамках подпрограммы в 2018 году проведены городской День молодежи, квест «Сокровища города», городской турнир ко Дню Конституции РФ,  День молодежного самоуправления в Администрации города, конкурс  молодых  семей «Веселая семейка»,  танцевальные флешмобы и спортивные соревнования.
Летом в городском парке еженедельно работала интерактивная развлекательная программа «Молодежная поляна». В рамках поляны проводились  бесплатные просмотры художественных фильмов под открытым небом и молодежные дискотеки. С успехом прошли   поэтический вечер с участием молодых поэтов нашего города и любителей поэзии, посвященный творчеству А.С. Пушкина и  караоке-вечеринка   «Пульс лета»,  которые собрали самую творческую и активную молодежь города. Не остался без внимания семикаракорской  молодежи  Чемпионат мира по футболу 2018. В парке проводилась онлайн трансляция игры Россия- Хорватия. Ярко и весело в парке прошли молодежная музыкальная «SMK#JAZZ#PARTY» (творческий вечер эстрадно-джазового оркестра  «Джаз-бенд»  МБУ «ГКДЦ)  и  танцевальная  «Whiteblack  k-pop  night», селфи-квест «Драйв лета!» и фестиваль красок, танцевальный марафон  «Дискотека 80-90-00-х» и многое другое. Благодаря сотрудничеству  Администрации города, Городского культурно-досугового центра  и Молодежного совета уровень проведения мероприятий  для городской молодежи значительно вырос.
2018 год объявлен президентом России В.В. Путиным  Годом  добровольца (волонтера).  Созданный  при Молодежном совете города   волонтерский отряд помогал ветеранам ВОв и пожилым людям, проводил экологические, патриотические и волонтерские акции, активно участвовал в подготовке и проведении городских культурно-массовых и спортивных мероприятий.  Особенно активно  ребята проявили себя при организации и проведении Дня города. Волонтеры работали ростовыми куклами,  судьями  при проведении различных  соревнований,  в составе Молодежного патруля  вместе с сотрудниками районного
отдела полиции, казачьей дружиной  наблюдали за общественным порядком. Количество волонтеров города с каждым годом  растет.
Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной среде» направлена на развитие и повышение эффективности системы патриотического воспитания молодежи Семикаракорского городского поселения. В рамках данной подпрограммы проводились следующие мероприятия:
- встреча с ветеранами ВОВ в Семикаракорском историко-краеведческом музее,
-городской  военно-патриотический  конкурс «А ну-ка, парни!»,
- экологические акции и десанты,
-волонтерские акции «Помоги ветерану», «Спасибо деду за Победу»,
- патриотические акции  «Мы вместе!», «Георгиевская ленточка», «Этих дней не смолкнет слава», «Бессмертный полк», «Триколор»,  «День российского флага»  и др.
        Финансирование мероприятий программы  происходило  за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения. В начале  финансового 2018 года бюджетом Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию программных мероприятий было предусмотрено 15,0 тыс. рублей.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2018 год приведен в приложении  к настоящему постановлению. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Молодежь Семикаракорска» приведены в приложении 2.
        В 2018 году мероприятия муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодежь Семикаракорска» проведены согласно плану с соблюдением указанных сроков. Всего организованно более 100 мероприятий. В результате проведения данных мероприятий  у молодежи появилось значительно больше возможностей для самореализации. Идет процесс планомерного воспитания молодежи, приобщения к здоровому образу жизни, культуре, профилактике асоциального поведения, укрепления престижа и роли института семьи в молодежной среде. Более 40% составляют мероприятия гражданско-патриотической направленности, которыми было охвачено более 2000 человек.
      Информация обо всех проводимых молодежных акциях и  мероприятиях,  деятельности Молодежного совета регулярно размещается на официальном сайте Администрации города, в районной газете «Семикаракорские вести», на местном телевидении.  Анализируя исполнение Программы нужно отметить, что ее программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты достигнуты.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                     Г.В. Юсина

Приложение 2
к отчету о финансировании и освоении
проводимых программных мероприятий
по муниципальной программе
«Молодежь Семикаракорска» за 2018 год

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Молодежь  Семикаракорска»

N
п/п

Наименование   показателей    результативности

Единица
измерения
	Целевые показатели,
предусмотренные программой

	Фактические
значения
5 год
реализации
программы
(2018 г.)

	1
	2
	3

	4

	1. Муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения
 «Молодежь Семикаракорска»

	1.1.
	Количество молодежи, вовлеченной в социальную практику
	человек
	450
	500

	1.2.
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность общественных объединений
	процентов
от общего количества молодежи в  Семикаракорском городском поселении
	7
	8

	2. Подпрограмма
 «Поддержка молодежных инициатив»

	2.1.
	Количество муниципальных конкурсных мероприятий, направленных на продвижение инициативной и талантливой молодежи
	единиц
	6

	6

	2.2
	Количество молодых людей, принимающих участие в муниципальных конкурсных мероприятиях, направленных на продвижение инициативной и талантливой молодежи
	человек
	200
	260

	2.3.
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность по развитию молодежного самоуправления (молодежные советы и т.п.), системы работы с лидерами и талантливой молодежью
	процентов
	0,6

	0,7

	2.4
	Доля молодежи, вовлеченной в добровольческое (волонтерское) движение
	процентов
	6,0
	6,0

	2.5
	Доля молодежи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями

	процентов от общего количества молодежи в Семикаракорском городском поселении
	25
	27

	2.6
	Количество молодых людей, принимающих участие в мероприятиях, направленных на укрепление семейных ценностей
	человек
	35
	40

	2.7
	Доля молодежи, участвующей в мероприятиях по формированию толерантности и уважения к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям
	процентов от общего количества молодежи в Семикаракорском городском поселении
	10
	12

	2.8
	Количество публикаций, теле- и радиорепортажей о потенциальных возможностях саморазвития молодежи в средствах массовой информации всех видов и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	единиц
	16
	25

	2.9
	Доля молодежи, вовлеченной в организацию и проведение культурно-массовых  мероприятий
	процентов от общего количества молодежи в Семикаракорском городском поселении
	25
	33

	3. Подпрограмма
«Формирование патриотизма в молодежной среде»

	3.1
	Доля молодежи, охваченной гражданско-патриотическими акциями и мероприятиями

	процентов  от общего количества молодежи в Семикаракорском городском поселении
	27
	30

	3.2
	Количество действующих молодежных патриотических объединений, клубов, центров
	единиц
	3
	3

	3.3
	Количество молодежи, регулярно участвующей в работе клубов и общественных объединений патриотической направленности
	человек
	170
	200